
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/08/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 214 del Reg. Data  07/08/2020 N. 487  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso pubblico per esami per l`assunzione a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di un Istruttore 
Direttivo Tecnico, Cat. D, Pos. econ. D1, da assegnare al Settore 
Tecnico - Approvazione verbali della commissione esaminatrice e 
della graduatoria finale di merito
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Premesso  che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  33  del  25.3.2019  relativa  alla programmazione  del
fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021 è stata prevista l’assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico
- Cat. D, Pos. Econ. D1, a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato da assegnare al settore tecnico;

Richiamate:

-  la propria determinazione n. 490 del 16.7.2019 con la quale – preso atto dell'esito negativo delle
procedure di mobilità obbligatoria e volontaria previste dagli artt.  30 e 34bis del D.lgs. 165/2001,
dell'assenza  presso  l'Ente  di  graduatorie  valide  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  del
medesimo profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, nonché della non volontà dell'Ente
medesimo di dar corso all’utilizzazione di graduatorie di altre Amministrazioni del comparto – è stata
avviata  la  procedura  concorsuale,  per  soli  esami,  per  l’assunzione,  a  tempo  parziale  (18  ore
settimanali)  e  indeterminato  di  un  Istruttore  Direttivo  Tecnico  di  Cat.  D,  Pos.  economica  D1,
mediante  approvazione  del  bando  di  concorso  pubblico  e  relativo  schema  di  domanda  di
partecipazione;

-  la propria determinazione n. 575 del 30.8.2019 con la quale – a seguito dell’istruttoria da parte
dell’Ufficio del Personale delle istanze di partecipazione pervenute entro il termine utile ai fini della
verifica del possesso in capo ai relativi candidati dei requisiti di ammissibilità prescritti dal bando – si
è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati medesimi alle/dalle prove scritte; nonché

-  la  propria  successiva  determinazione n.  885 del  20.12.2019 con la  quale  si  è  proceduto  alla
nomina  della  Commissione  giudicatrice,  secondo  le  modalità  indicate nel  vigente  Regolamento
comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n. 89 del
15.7.2019;

Dato  atto che  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice  in  parola  hanno  sottoscritto,  all’atto
dell’insediamento,  apposita  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  inconferibilità
dell’incarico ai sensi dell’art. 35, co. 3, del D.lgs. 165/2001, dell’art. 35 bis del medesimo decreto e degli artt.
51 e 52 c.p.c., come da dichiarazione in atti;

Preso  atto che  la  prima  e  seconda  prova  scritta  previste  dal  bando  di  concorso  si  sono  svolte
regolarmente, rispettivamente, il 5 e 6 febbraio 2020, mentre la prova orale e quelle di idoneità linguistica e
informatica, contestualmente, il successivo 13 luglio 2020;

Visti tutti i verbali della Commissione esaminatrice concernenti le operazioni selettive che qui di seguito
si riportano nel dettaglio:

- Verbale n. 1 del 27 dicembre 2019 – Insediamento della commissione;
- Verbale n. 2 del 5 febbraio 2020 – Prima prova scritta;
- Verbale n. 3 del 6 febbraio 2020 – Seconda prova scritta; 
- Verbale n. 4 del 27 maggio 2020 – Correzione elaborati della prima prova scritta;
- Verbale n. 5 del 4 giugno 2020 – Continuazione correzione elaborati della prima prova scritta;
- Verbale n. 6 del 11 giugno 2020 – Correzione elaborati della seconda prova scritta;
- Verbale n. 7 del 18 giugno 2020 – Abbinamento;
- Verbale n. 8 del 13 luglio 2020 – Prova orale – Idoneità linguistica e informatica – Graduatoria,

e che al presente atto si allegano per farne parte integrante e sostanziale;

Riscontrata la  regolarità  del  procedimento  di  selezione  e  dei  singoli  atti  della  Commissione
esaminatrice,  che  risultano conformi  a  quanto previsto  dalla  normativa  sui  concorsi  pubblici,  al  bando di
concorso e al soprarichiamato Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi;

Ritenuto  perciò di  procedere all’approvazione dei verbali  del concorso e della graduatoria finale di
merito che risulta essere la seguente:

Pag. 2 di 5



CANDIDATO
1^ PROVA
SCRITTA

2^ PROVA
SCRITTA MEDIA

PROVA
ORALE

PROVA LINGUA
INGLESE E

INFORMATICA

VALUTAZIONE
FINALE

CASILLI Cristina 26/30 23/30 24,5/30 28/30 IDONEO 52,5/30

PATRUNO Marco 26/30 23/30 24,5/30 27/30 IDONEO 51,5/30

ARNESANO Arcangelo 26/30 25/30 25,5/30 23/30 IDONEO 48,5/30

STICCHI Gabriella 25/30 25/30 25/30 21/30 IDONEO 46/30

SCHIAVONE Nicola 23/30 24/30 23,5/30 22/30 IDONEO 45,5/30

CARECCI Adriana 21/30 21/30 21/30 22/30 IDONEO 43/30

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n.
137/2017;

Visto il  Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n.
89 del 15.7.2019;

Visto il d.P.R. 487/1994;

Visto il D.lgs. 267/2000;
DETERMINA

1. Di approvare, per i motivi in premessa, i verbali relativi al concorso pubblico per esami per l`assunzione a
tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di un Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, Pos. Econ. D1,
da assegnare al Settore Tecnico, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

- Verbale n. 1 del 27 dicembre 2019 – Insediamento della commissione;
- Verbale n. 2 del 5 febbraio 2020 – Prima prova scritta;
- Verbale n. 3 del 6 febbraio 2020 – Seconda prova scritta; 
- Verbale n. 4 del 27 maggio 2020 – Correzione elaborati della prima prova scritta;
- Verbale n. 5 del 4 giugno 2020 – Continuazione correzione elaborati della prima prova scritta;
- Verbale n. 6 del 11 giugno 2020 – Correzione elaborati della seconda prova scritta;
- Verbale n. 7 del 18 giugno 2020 – Abbinamento;
- Verbale n. 8 del 13 luglio 2020 – Prova orale – Idoneità linguistica e informatica – Graduatoria.

2. Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito che risulta essere la seguente:

CANDIDATO
1^ PROVA
SCRITTA

2^ PROVA
SCRITTA

MEDIA
PROVA
ORALE

PROVA LINGUA
INGLESE E

INFORMATICA

VALUTAZIONE
FINALE

CASILLI Cristina 26/30 23/30 24,5/30 28/30 IDONEO 52,5/30

PATRUNO Marco 26/30 23/30 24,5/30 27/30 IDONEO 51,5/30

ARNESANO Arcangelo 26/30 25/30 25,5/30 23/30 IDONEO 48,5/30

STICCHI Gabriella 25/30 25/30 25/30 21/30 IDONEO 46/30

SCHIAVONE Nicola 23/30 24/30 23,5/30 22/30 IDONEO 45,5/30

CARECCI Adriana 21/30 21/30 21/30 22/30 IDONEO 43/30

3. Di nominare vincitrice del concorso in oggetto la Dott.ssa Cristina CASILLI, classificatasi al primo posto
della graduatoria finale di merito, alla quale spetterà il trattamento economico stabilito dai contratti nazionali di

Pag. 3 di 5



lavoro.

4.  Di  pubblicare la  soprariportata  graduatoria  di  merito  all’albo  pretorio  on  line dell’ente  per  15  giorni
consecutivi, dando comunque atto che la stessa è immediatamente efficace.

5. Di stabilire che l'instaurando rapporto di lavoro trova la sua regolamentazione nel contratto individuale di
lavoro che sarà sottoscritto col dipendente e che esso decorrerà presumibilmente dal 1° settembre 2020.

6. Di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la presentazione
di eventuale impugnativa avverso gli esiti della selezione in oggetto.

7.  Di  pubblicare il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ente  nell’apposita  sezione  di  Amministrazione
Trasparente “Bandi Concorso”.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/08/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/08/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   07/08/2020   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 07/08/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 5 di 5


	Data 07/08/2020
	N. 487 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

